
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 1999 M. LIEPOS 14 D. 

ĮSAKYMO NR. 217 „DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. liepos 27 d.  Nr. D1-719 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1. pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.2. apie planuojamą atliekų vežimą automatiškai per GPAIS informuojamas Aplinkos 

apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD), atliekų gavėjas ir atliekų 

vežėjas;“ 

2. pakeičiu 42.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.5. apie pradėtą vežimą automatiškai per GPAIS informuojamas atliekų gavėjas ir AAD, 

jeigu AAD numatė vykdyti vežamų atliekų kontrolinį svėrimą;“ 

3. pakeičiu 42.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.6. AAD pareigūnas gali atlikti kontrolinį vežamų atliekų svėrimą. Sustabdžius atliekas 

vežančią transporto priemonę prieš pradedant kontrolinį atliekų svėrimą AAD pareigūnas 

informuoja atliekų siuntėjo Lydraštyje nurodytą atsakingą asmenį naudodamasis Lydraštyje 

nurodytais kontaktiniais duomenimis (telefono numeriu). Kontrolinis atliekų svėrimas vykdomas ir 

nepavykus susisiekti su Lydraštyje nurodytu atsakingu asmeniu. AAD pareigūnas kontrolinio 

svėrimo rezultatus svėrimo metu  pažymi Lydraštyje GPAIS: 

42.6.1. jeigu AAD pareigūno pasvertas atliekų kiekis nuo atliekų siuntėjo Lydraštyje nurodyto 

bendro atliekų kiekio skiriasi (didesnis ar mažesnis) 10 proc. ribose arba lygus atliekų siuntėjo 

Lydraštyje nurodytam atliekų kiekiui, atliekos toliau vežamos atliekų gavėjui; 

42.6.2. jeigu AAD pareigūno pasvertas atliekų kiekis nuo atliekų siuntėjo Lydraštyje nurodyto 

bendro atliekų kiekio skiriasi daugiau (didesnis ar mažesnis), negu leistina 10 proc. paklaida, ar 

AAD pareigūnas nustato aplinkos apsaugą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų 

pažeidimus, AAD pareigūnas privalo atšaukti atliekų vežimą, atliekos nebegali būti vežamos atliekų 

gavėjui, jos grąžinamos atliekų siuntėjui ne vėliau, kaip kitą darbo dieną;“ 

4. pakeičiu 42.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.7. atliekų vežimo metu naudodamasis GPAIS vežimą gali atšaukti atliekų gavėjas arba 

AAD pareigūnas;“ 

5. pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Jei atliekų priėmimo metu nustatoma, kad pristatytų atliekų savybės neatitinka 

Lydraštyje pateiktų duomenų, atliekų gavėjas ne vėliau kaip kitą darbo dieną, naudodamasis GPAIS 

ar kitomis priemonėmis, apie tai turi informuoti atliekų siuntėją ir AAD.“ 

6.   pakeičiu 95 punktą ir jį išdėstau taip: 

„95. Tuo atveju, kai PCB/PCT kiekis alyvos atliekose viršija 50 ppm, alyvų atliekas tvarkanti 

įmonė, neturinti teisės tvarkyti tokių alyvos atliekų, privalo alyvų atliekų siuntą grąžinti ją 

pristačiusiam šių atliekų turėtojui ir informuoti AAD. Grąžintas alyvų atliekas šių atliekų turėtojas 

privalo perduoti įmonei, turinčiai teisę tvarkyti tokias atliekas.“ 

7. pakeičiu 98 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„98. Nepavojingųjų atliekų turėtojai ir tvarkytojai su nepavojingųjų atliekų laikinuoju 

laikymu, laikymu, surinkimu, vežimu ar apdorojimu susijusius dokumentus, patikrinimų 

dokumentus, taip pat AAD ar kita institucija, gavusi šiuos dokumentus, turi saugoti ne trumpiau 

kaip trejus metus.“ 

8. pakeičiu 99 punktą ir jį išdėstau taip: 

„99. Pavojingųjų atliekų turėtojai ir tvarkytojai su pavojingųjų atliekų laikinuoju laikymu, 

surinkimu, vežimu ar apdorojimu susijusius dokumentus, patikrinimų dokumentus, taip pat AAD ar 

kita institucija, gavusi šiuos dokumentus, turi saugoti ne trumpiau kaip penkerius metus.“ 

9. pakeičiu 3 priedo 4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.6. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos informavimo tvarka 

atsisakius priimti pavojingąsias atliekas.“ 

10. pakeičiu 3 priedo priedėlio 4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.6. papunktyje „Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos informavimo 

tvarka atsisakius priimti pavojingąsias atliekas“ nurodoma, kad AAD, bus informuotas apie 

atsisakymą priimti tvarkyti pavojingąsias atliekas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atsisakymo 

priimti tvarkyti pavojingąsias atliekas dienos ir kokiomis priemonėmis (paštu, el. paštu, telefonu ir 

pan.)  AAD bus informuojamas apie nepriimtas tvarkyti pavojingąsias atliekas.“. 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Navickas 


